separatamente in quanto ciò comporterebbe una significativa dilatazione dei tempi ed una duplicazione di 
attività amministrative, con ciò ponendosi in violazione del principio di risultato di cui all’art. 1 del D.Lgs. n. 
36/2023 

C.9 - Ammontare complessivo dell’appalto 

L’ammontare complessivo stimato dell’appalto è pari ad € 47.714,20 (euro quarantasettemila 
settecentoquattordici e venti centesimi), oltre IVA, di cui: 

a)  quanto ad € 36.782,13 (euro trentaseimila settecentoottantadue e tredici centesimi), oltre IVA, soggetto a 
ribasso d’asta; 

b) quanto ad € 900,00 (euro novecento/00), oltre IVA, per costi della sicurezza scorporati dall’importo 
soggetto a ribasso d’asta ai sensi dell’art. 41, comma 14, del Codice; 

c) quanto ad € 10.032,07 (diecimila trentadue e sette centesimi), oltre IVA, per costi della manodopera 
scorporati dall’importo soggetto a ribasso d’asta ai sensi dell’art. 41, comma 14, del Codice; 

I costi per l’attuazione delle misure di sicurezza sono stati stimati e quantificati nella misura su indicata dalla